PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа
Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

              От 25.06.2019  № 1688
      г. Борисоглебск
О внесении изменений в постановление администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области от 07.11.2013 № 2976 «Об утверждении  муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 30.05.2019 № 280 «О внесении изменений в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 24.12.2018 № 250 «О бюджете Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», администрация Борисоглебского городского округа Воронежской области                  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Энергоэффективность и развитие энергетики», утвержденную постановлением администрации Борисоглебского городского округа от 07.11.2013 № 2976 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В тексте Программы «2020 г.» заменить на «2021 г.»;

1.2. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего 2014-2021г.: 288 479,33 тыс.руб., из них: ФБ-3615,4т.руб., ОБ –56 376,43 т.руб.,  МБ – 188 487,50 тыс.руб. и Вн.Б - 40 000 тыс. руб.
2014 г. всего: 41304 т.руб.:        ОБ-11 909 т.руб.,   МБ- 29 395 т.руб.

2015 г. всего: 31050,5 т.руб.:     ОБ-  1 310,1 т.руб.,МБ- 26 125 т.руб., ФБ-3615,4т.руб.
2016г. всего: 152573,26т.руб.:   ОБ-20 000т.руб.,   МБ- 92 573,26 т.руб.; Вн.Б-40 000 тыс.руб.
2017г. всего: 28 612,3 т.руб.:    ОБ-20 000 т.руб.,    МБ- 8 612,3 т.руб.

2018г. всего: 15 408,27 т.руб.:  ОБ-3 157,33 т.руб., МБ- 12 250,94 т.руб.

2019г. всего: 10 500 т.руб.:    МБ- 10 500 т.руб.

2020г. всего: 5 520 т.руб.:      МБ- 5 520 т.руб.
2021г. всего: 3511 т. руб. МБ – 3511 т. руб.

1.2. Раздел «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Для выполнения мероприятий программы необходимо следующее финансовое обеспечение:
2014 г. всего: 41304 т.руб.:    ОБ-11909 т.руб., МБ- 29395 т.руб.

2015 г. всего: 31050,5 т.руб.:    ОБ-  1310,1 т.руб., МБ- 26125 т.руб., ФБ-3615,4т.руб.
2016г. всего: 152573,26 т.руб.: ОБ-20000 т.руб., МБ- 92573,26 т.руб., Вн.Б-40000т.руб.
2017г. всего: 28612,3 т.руб.:     ОБ-20000 т.руб., МБ- 8612,3 т.руб.

2018г. всего: 15 408,27 т.руб.:  ОБ-3 157,33 т.руб., МБ- 12 250,94 т.руб.

2019г. всего: 10 500 т.руб.:        МБ- 10 500 т.руб.

2020г. всего: 5 520 т.руб.:          МБ- 5 520 т.руб.
2021г. всего: 3511 т. руб.:          МБ – 3511 т. руб.

Всего 2014-2021г.: 288 479,33 тыс.руб., из них: ФБ-3615,4т.руб., ОБ –56 376,43 т.руб.,  МБ – 188 487,50 тыс.руб. и Вн.Б - 40 000 тыс. руб.

1.3. Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению

1.4. Приложение 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Данное постановление опубликовать в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа А.В. Морозова.
Глава администрации                                                                                     А.В.Пищугин
                                                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                                                                            к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа

                                                                                                                                                              Воронежской области

                                                                                                                                                              От 25.06.2019  № 1688
РАСХОДЫ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ И РАЗВИТИЕ ЭНЕРГЕТИКИ»

	Статус
	Наименование муниципальной

программы, основного

мероприятия
	Наименование мероприятия

	Расходы бюджета городского округа по годам

реализации муниципальной программы,

тыс.рублей

	2014
(первый год

реализации)
	2015
(второй год

реализации)
	2016
(третий год

реализации)
	2017
(четвертый год

реализации)
	2018
(пятый год

реализации)
	2019
(шестой год

реализации)
	2020
(седьмой год

реализации)
	2021
(восьмой год

реализации)

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА
	Энергоэффективность и развитие энергетики Борисоглебского городского округа Воронежской области
	всего
	41301,00
	31050,50
	152573,26
	28612,30
	15408,27
	10500,00
	5520,0
	3511,0

	в том числе:

	Основное мероприятие 1
	33513,00
	27922,60
	148029,00
	28612,30
	15408,27
	10500,00
	5520,0
	3511,0

	Основное мероприятие 2
	7791,0
	3127,90
	4544,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры
	всего
	33513,00
	27922,60
	148029,00
	28612,30
	15408,27
	10500,00
	5520,0
	3511,0

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 2
	Энергосберегающие мероприятия, проводимые за счет внебюджетных источников

	    в том числе:

реализация мероприятий в соответствии с проведенными энергетическими обследованиями
	7791,0
	3127,9
	4544,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 2
                                                                                                                                                            к постановлению администрации

Борисоглебского городского округа

                                                                                                                                                               Воронежской области

                                                                                                                                                            от 25.06.2019 № 1688
ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ, ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, ЮРИДИЧЕСКИХ И ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТЬ И РАЗВИТИЕ ЭНЕРГЕТИКИ»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

основного мероприятия
	Источники ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

	2014

(первый год

реализации)
	2015

(второй год

реализации)
	2016

(третий год

реализации)
	2017

(четвертый

год

реализации)
	2018

(пятый год

реализации)
	2019

(шестой год

реализации)
	2020

(седьмой год

реализации)
	2021

(восьмой год

реализации)

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ

ПРОГРАММА
	Энергоэффективность и развитие энергетики Борисоглебского городского округа Воронежской области
	всего, в том числе:
	41304,00
	31050,50
	152573,26
	28612,30
	15408,27
	10500,00
	5520,00
	3511,00

	федеральный бюджет
	0,00
	3615,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	11909,00
	1310,10
	20000,00
	20000,00
	3157,33
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	29395,00
	26125,00
	92573,26
	8612,30
	12250,94
	10500,00
	5520,00
	3511,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	40000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	физические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 1
	Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в системах коммунальной инфраструктуры

	всего, в том числе:
	33513,00
	27922,60
	148029,00
	28612,30
	15408,27
	10500,00
	5520,00
	3511,00

	федеральный бюджет
	0,00
	3615,4

	областной бюджет
	11909,00
	1310,1
	20000,00
	20000,00
	3157,33

	0,00

	местный бюджет
	21604,00
	22997,10
	88029,00
	8612,30
	12250,94
	10500,00
	5520,00
	3511,00

	внебюджетные источники

	40000,00

	юридические лица

	физические лица

	ОСНОВНОЕ

МЕРОПРИЯТИЕ 2
	Энергосберегающие мероприятия, проводимые за счет внебюджетных источников
	всего, в том числе:
	7791,0
	3127,90
	4544,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	местный бюджет
	7791,0
	3127,9
	4544,26
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники

	юридические лица

	физические лица